
 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 1 z 10 

 

 

Kupní smlouva

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 
……………….. 
se sídlem /místem podnikání/: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupený  
(dále jen "prodávající") 
 
a 
 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., 
se sídlem Praha 4, Vídeňská 1083 
IČO: 68378050 
DIČ: CZ68378050 
zastoupený prof. RNDr. Václavem Hořejším, CSc., ředitelem 
(dále jen „kupující“) 
oba dále též označováni jako „smluvní strany" 
 
tuto 

Kupní smlouvu na nákup vysokokapacitního chovného zařízení 
 
 

I. Předmět kupní smlouvy 

1. Předmětem kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu a převést na něj 
vlastnické  právo  k vysokokapacitnímu  chovnému  zařízení  s vlastní  úpravnou  vody 
(dále  jen „předmět plnění“) a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu a 
to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Podrobná  technická  specifikace  předmětu  plnění  je  uvedena  v Příloze  č.  1  k této 
smlouvě. 

3. Součástí předmětu plnění jsou: 

a) veškeré  doklady  vztahující  se  k  řádnému  užívání  předmětu  plnění,  jako  jsou 
uživatelské manuály a kompletní technická dokumentace přístroje, dále  i veškeré 
doklady požadované právními předpisy k používání předmětu plnění. Prodávající 
prohlašuje,  že  předmět  plnění  splňuje  veškeré  podmínky  stanovené  právními 
předpisy k jeho používání; 

b) instalace předmětu plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy; 

c) zaškolení pracovníků kupujícího dle čl. VII. této smlouvy; 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 2 z 10 

 

 

d) bezplatný servis dle čl. VI. této smlouvy. 

4. Podkladem  pro  uzavření  této  smlouvy  je  nabídka  prodávajícího  jakožto  vybraného 
uchazeče  podaná  ve  veřejné  zakázce  nazvané  „Vysokokapacitní  chovné  zařízení“, 
zadaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní (nabídková) cena za předmět plnění: 
cena bez DPH      ……………….,‐ Kč, 
.......% sazba DPH      ……………….,‐ Kč, 
celková kupní cena (včetně DPH) ……………….,‐ Kč. 

2. Cena uvedená v čl.  II. odst. 1  této smlouvy může být měněna pouze v souvislosti se 
změnou sazeb DPH. Rozhodným dnem je den změny sazby DPH. 

3. Sjednaná cena v sobě již zahrnuje veškeré náklady prodávajícího za dodání předmětu 
plnění  včetně  všech  jeho  součástí  dle  čl.  I.  odst.  3,  jakož  i  veškerých  další  činností 
spojených s povinnostmi prodávajícího dle této smlouvy. 

4. Cena je splatná způsobem uvedeným v čl. V. této smlouvy a to pouze na základě řádně 
a oprávněně vystaveného daňového dokladu  (faktury), a  to ve  lhůtě 30 dnů od dne 
doručení faktury kupujícímu. Fakturovaná částka je uhrazena dnem odepsání částky z 
účtu kupujícího. 

a) Řádným  vystavením  faktury  se  rozumí  vystavení  faktury  prodávajícím,  jež  má 
veškeré  náležitosti  daňového  dokladu  požadované  zákonem.  Mimo  zákonných 
náležitostí  musí  být  na  daňovém  dokladu  uvedeno:  „Vysokokapacitní  chovné 
zařízení  s vlastní  úpravnou  vody  bylo  dodáno  pro  projekt  Centrum modelových 
organismů, číslo projektu CZ.2.16/3.1.00/21547“.  

b) Oprávněným  vystavením  faktury  se  rozumí  vystavení  faktury  prodávajícím  po 
podpisu předávacího protokolu dle čl. V. odst. 4. 

5. V  případě,  že  faktura  nebude  vystavena  oprávněně,  není  kupující  povinen 
fakturovanou částku zaplatit. 

6. V  případě,  že  faktura  nebude  vystavena  řádně,  je  kupující  oprávněn  vrátit  ji 
prodávajícímu k doplnění. V takovém případě se zastaví plynutí lhůty splatnosti a nová 
lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury. 

 

III. Povinnosti prodávajícího ‐ pojištění 

Prodávající  prohlašuje,  že  uzavřel  před  dnem  nabytí  účinnosti  této  kupní  smlouvy 
s pojišťovnou  smlouvu,  jejímž  předmětem  je  pojištění  odpovědnosti  prodávajícího  za 
škodu  vzniklou  činností  prodávajícího  v souvislosti  s  plněním  této  smlouvy  (včetně 
případných  škod  vzniklých na majetku  kupujícího při dodání předmětu plnění), do  výše 
limitu pojistného plnění v částce minimálně ve výši kupní ceny vč. DPH dle  čl.  II. odst. 1 
z jedné pojistné události. Prodávající se zavazuje pojištění udržovat po celou dobu trvání 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 3 z 10 

 

 

záruční  doby.  Současně  je  prodávající  povinen  zajistit  vinkulaci  pojistného  plnění  ve 
prospěch  kupujícího.  Prodávající  je  povinen  předložit  kupujícímu  platnou  a  účinnou 
pojistnou  smlouvu  splňující podmínky dle  tohoto  článku, a  to nejpozději v den podpisu 
této kupní smlouvy a dále vždy do 5 dnů od doručení výzvy kupujícím.  

 

IV. Termín dodání předmětu plnění a jeho následná instalace, školení 

1. Předmět plnění bude dodán nejdříve 1. 7. 2014, nejpozději však do 90 kalendářních 
dnů od podpisu smlouvy. 

2. Předmět  plnění  bude  řádně  nainstalován  nejpozději  do  100  kalendářních  dnů  od 
podpisu smlouvy. Řádnou instalací se rozumí příprava systému pro testovací provoz 

3. Prodávající  se  zavazuje  proškolit  pracovníky  určené  kupujícím  v rozsahu  potřebném 
k obvyklé práci s předmětem plnění v souladu s čl. VII. této smlouvy a to nejpozději do 
105 kalendářních dnů od podpisu smlouvy. 

Veškeré  lhůty  uvedené  v tomto  odstavci  začínají  běžet  dnem  následujícím  po  dni 
podpisu smlouvy. 

 

V. Předání a převzetí předmětu plnění 

1. Prodávající  bude  informovat  kupujícího  minimálně  5  pracovních  dnů  předem  o 
termínu dodání předmětu plnění.  

2. Místem  předání  a  převzetí  předmětu  plnění  je  sídlo  kupujícího.  Přesné  umístění 
předmětu plnění sdělí kupující prodávajícímu při instalaci předmětu plnění.  

3. Kupující  připraví  místo  pro  umístění  a  instalaci  dle  technických  požadavků 
prodávajícího,  které musí  být  součástí  nabídky.  Technickými  požadavky  se  v tomto 
případě rozumí označení technických požadavků pro připojení na vodovodní rozvody a 
odpady. 

4. Pokud  bude  předmět  plnění  následně  řádně  dodán,  nainstalován,  bude  řádně 
provedeno proškolení pověřených pracovníků kupujícího dle  čl. VII a budou dodány 
všechny  doklady  uvedené  v čl.  I.  odst.  3  písm.  a),  sepíší  smluvní  strany  předávací 
protokol.  Teprve  podpisem  předávacího  protokolu  se  považuje  předmět  plnění  za 
řádně předaný a prodávajícímu vzniká právo na zaplacení kupní ceny. 

5. Kupující  není  povinen  převzít  kteroukoliv  část  předmětu  plnění  dle  této  smlouvy, 
pokud  prodávající  neprokáže,  že  její  technické  parametry  odpovídají  hodnotám, 
uvedeným v uživatelském manuálu k této části a technické specifikaci dle příloh této 
smlouvy. 

6. Kupující je oprávněn vytknout vadu plnění kdykoli po dobu trvání záruční doby. 

7. Nebezpečí škody na sestavě přechází na kupujícího podpisem předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami. 

 

VI. Záruční doba a servis 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 4 z 10 

 

 

1. Prodávající  prohlašuje,  že  zaručuje  dohodnuté  vlastnosti  předmětu  plnění  podle 
technické specifikace, která tvoří Přílohu č. 1 a záručních podmínek,  jež tvoří Přílohu 
č. 2  k této  smlouvě,  a  to  po  dobu  .............  měsíců  ode  dne  podpisu  předávacího 
protokolu (záruční doba)*. 

2. Prodávající  bude  zajišťovat  bezplatný  záruční  servis  k  předmětu  plnění  dle  této 
smlouvy  a  garantuje  dostupnost  servisu  a  plného  sortimentu  náhradních  dílů 
minimálně po dobu záruční doby a doby 5 let po skončení záruční doby.  

3. Bezplatný servis poskytnutý prodávajícím kupujícímu v záruční době na celou dodávku 
předmětu plnění pokrývá veškeré náklady na náhradní díly, cestovné a práci servisních 
techniků. Komunikace se servisními techniky bude vedena v českém nebo anglickém 
jazyce. 

4. Podrobné podmínky záručního servisu jsou obsaženy v Příloze č. 2 této smlouvy.  

5. Po dobu odstraňování vady neběží záruční doba. 

6. V případě  prodlení  prodávajícího  s odstraněním  vady  po  dobu  delší  než  30  dnů  je 
kupující  oprávněn  zajistit  odstranění  vady  sám  na  náklady  prodávajícího.  Takový 
postup při odstranění vady nemá vliv na trvání záruky dle této smlouvy. 

7. Prodávající  není  oprávněn  použít  k plnění  svých  povinností  ze  záruky  (záručního 
servisu) třetí osobu. 

 

VII. Proškolení pověřených pracovníků kupujícího 

1. Prodávající  se  zavazuje,  že  do  105  kalendářních  dnů  od  podpisu  smlouvy  provede 
v místě  instalace  proškolení  pověřených  pracovníků  kupujícího  dle  požadavků 
kupujícího,  a  to  v minimálním  rozsahu  dvoudenního  školení  v celkovém  rozsahu  10 
hodin pro tři osoby určené kupujícím pro práci s předmětem plnění. 

 

VIII. Sankce 

1. Za  prodlení  s úhradou  kupní  ceny  je  kupující  povinen  platit  úrok  z prodlení  ve  výši 
stanovené zákonem. 

2. Za prodlení s termínem dodání a/nebo řádného nainstalování předmětu plnění dle čl. 
IV. a/nebo proškolení dle čl. VII. zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,2  %  z celkové  kupní  ceny  za  každé  jednotlivé  porušení  povinnosti  a  za  každý 
započatý den prodlení. 

3. Za  porušení  povinnosti  dle  čl.  III.  této  kupní  smlouvy  zaplatí  prodávající  kupujícímu 
smluvní  pokutu  ve  výši  0,1  %  z celkové  kupní  ceny  za  každý  den,  v němž  bude 
prodávající  v prodlení  s uzavřením  pojistné  smlouvy  nebo  v němž  bude  prodávající 
v prodlení s předložením pojistné smlouvy kupujícímu. 

4. Při prodlení se splněním kterékoliv z povinností prodávajícího stanovených v čl. VI. a 
v Příloze  č.  2  této  smlouvy  týkající  se  podmínek  záručního  či  pozáručního  servisu, 

                                                            
* Zadavatel stanoví jako minimální délku záruční doby 24 měsíců a jako maximální délku záruční doby 36. 
měsíců. 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 5 z 10 

 

 

zaplatí prodávající kupujícímu  smluvní pokutu ve výši 0,1 %  z celkové kupní  ceny  za 
každé  jednotlivé  porušení  předmětné  povinnosti  a  den,  v němž  bude  toto  prodlení 
trvat. V případě  lhůty v řádu hodin počíná běžet první den prodlení uplynutím  lhůty 
počítané v řádu hodin a to bez ohledu na to, v kterou část dne tato lhůta uplynula.  

5. Za  porušení  jakékoli  povinnosti  dle  čl.  XII.  této  kupní  smlouvy  zaplatí  prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny za každý den, v němž 
bude prodávající v prodlení se splněním této povinnosti. 

6. Smluvní  pokuta  sjednaná  v tomto  článku  je  splatná  do  15  kalendářních  dnů  od 
okamžiku každého  jednotlivého porušení dle  tohoto  článku, a  to na účet kupujícího 
č. ú.  19‐8482430287/0100.  Smluvní  pokutu  je  kupující  oprávněn  započíst  oproti 
splatným pohledávkám prodávajícího. 

7. Strany  se dohodly,  že  závazek  zaplatit  smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
škody.  V  případě,  že  bude  výše  smluvní  pokuty  snížena  soudem,  zůstává  právo  na 
náhradu  škody  ve  výši,  v  jaké  škoda  převyšuje  částku  určenou  soudem  jako 
přiměřenou a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v následujících případech: 

a) vlastnosti předmětu plnění  jsou v rozporu s technickou specifikací dle přílohy č. 1 
této smlouvy; 

b) neodstraní‐li prodávající vady předmětu plnění ve lhůtě 30 dnů ode dne reklamace 
(oznámení vzniku vady kupujícím prodávajícímu) nebo oznámí‐li prodávající před 
jejím  uplynutím,  že  vady  neodstraní  nebo  pokud  se  v průběhu  záruční  doby 
vyskytne třikrát stejným způsobem se projevující vada; 

c) jestliže bylo ve vztahu k prodávajícímu rozhodnuto o úpadku; 

d) jestliže je prodávající v prodlení s instalací předmětu plnění dle čl. IV. odst. 2 nebo 
proškolením pracovníků dle  čl.  IV. odst. 3, přičemž  toto prodlení  je delší než 30 
dnů. 

2. Prodávající  má  právo  odstoupit  od  smlouvy,  pokud  bude  kupující  v prodlení  se 
zaplacením kupní ceny po dobu delší než 30 dnů od písemné výzvy prodávajícího. 

3. V případě,  kdy  smluvní  strana  může  od  smlouvy  odstoupit,  může  tak  učinit  bez 
časového omezení, avšak pouze po dobu trvání důvodu pro odstoupení. 

4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této 
smlouvy.  

 

X. Ustanovení o doručování 

1. Veškerá písemná korespondence, oznámení  či  jiná sdělení podle  této kupní smlouvy 
budou provedena písemně a musí být doručena druhé  smluvní  straně osobně nebo 
zaslána doporučenou poštou prostřednictvím držitele poštovní  licence nebo  kurýrní 
službou na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 6 z 10 

 

 

2. Jakákoli korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné na základě této smlouvy se 
považuje za řádně doručenou druhé smluvní straně: 

a) je‐li doručována osobně, dnem doručení uvedeným v potvrzení o převzetí, 

b) je‐li zasílána doporučenou poštou, dnem doručení potvrzení na doručence, 

c) je‐li zasílána kurýrní službou, dnem doručení uvedeným v potvrzení o převzetí, 

d) dnem odmítnutí převzetí,  

3. Nebyl‐li  kupující  nebo  prodávající  na  uvedené  adrese  zastižen,  písemnost  se 
prostřednictvím  poštovního  doručovatele  uloží  na  poště.  Nevyzvedne‐li  si  účastník 
zásilku do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za 
den doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl. 

 

XI. Další ustanovení 

1. Prodávajícímu  je  známa  skutečnost,  že  řídící  orgán  operačního  programu  Praha  –
Konkurenceschopnost  (Hl. m.  Praha)  vydalo  závazné  Pokyny  pro  zadávací  řízení  na 
dodavatele  v rámci  operačního  programu  Praha  ‐  Konkurenceschopnost  (více  na 
http://www.prahafondy.eu/cz/oppk.html) a zavazuje se vynaložit veškerou součinnost 
k dodržování  těchto Pokynů. Prodávající se zejména zavazuje poskytnout kupujícímu 
na jeho žádost podklady a součinnost pro zpracování monitorovací zprávy. 

2. Prodávající  je  povinen  dle  §  2  písm.  e)  z.  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční  kontrole  ve 
veřejné správě, spolupůsobit při výkonu  finanční kontroly. Tato povinnost platí  i pro 
všechny  případné  subdodavatele  prodávajícího.  Součinnost  všech  subdodavatelů  je 
povinen zajistit prodávající. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí právním 
řádem ČR.  

2. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření  této smlouvy, ani když podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

3. Ukáže‐li se některé z ustanovení  této smlouvy zdánlivým  (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení dohody obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. 

5. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  žádná  z  nich  není  oprávněna  postoupit  svá  práva  a 
povinnosti  vyplývající  z  této  smlouvy  bez  předchozího  písemného  souhlasu  druhé 
smluvní strany. 

6. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve 3  stejnopisech,  z  nichž  každý  stejnopis má  platnost 
originálu. Kupující obdrží dva stejnopisy a prodávající jeden stejnopis. 

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 7 z 10 

 

 

8. Smluvní  strany  dále  prohlašují,  že  si  smlouvu,  včetně  jejích  příloh  pečlivě  přečetly, 
všem  ustanovením  smlouvy  rozumí  a  na  důkaz  svého  souhlasu  učiněného  vážně  a 
svobodně smlouvu vlastnoručně podepisují. 

9. Prodávající  je  povinen  po  dobu  10‐ti  let  od  obdržení  závěrečné  platby  příjemcem 
dotace  poskytovat  pověřeným  orgánům  a  institucím  (tj.  zejména  Hl.  m.  Praze, 
Ministerstvu  financí  ČR,  Evropské  komisi,  Evropskému  účetnímu  dvoru, Nejvyššímu 
kontrolnímu  úřadu,  příslušnému  finančnímu  úřadu  a  dalším  oprávněným  orgánům 
státní  správy)  na  jejich  písemnou  žádost  či  výzvu  požadované  informace  či 
požadovanou dokumentaci související s plněním dle této smlouvy. 

 
 
 
 
 
V Praze dne ...........          V …….............. dne ………….  
 
............................................        ………………………………... 

Kupující            Prodávající     
             
 
 
Přílohy:  Příloha č. 1 Podrobná technická specifikace  
    Příloha č. 2 Záruční podmínky  
    Příloha č. 3 Subdodavatelé 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 8 z 10 

 

 

Příloha č 1. Podrobná technická specifikace  



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 9 z 10 

 

 

Příloha č 2. Záruční podmínky: 

Celková délka záruční doby činí .................. měsíců. 

Prodávající se zavazuje, že zajistí níže uvedené termíny záručního servisu:  

Preventivní údržba/prohlídka  12. měsíc od instalace a uvedení do 

provozu 

Reakce experta‐servisního technika  do  4  hodin  (v  rozmezí  9‐17  hod.  SEČ 

v pracovní dny) 

Reakcí experta‐servisního technika se rozumí návrh či konzultace řešení vzniklého problému 

 

Návštěva experta‐servisního technika na místě  do 2 pracovních dnů 

 

Lhůty  běží  od  telefonického  oznámení  vady  na  servisní  linku  prodávajícího.  Do  lhůt  se 

nezapočítávají dny pracovního volna. 

 

Opravy, všechny náhradní díly,  veškeré náklady na  

dopravu (včetně nákladů na dopravu technika)  vše zahrnuto v kupní (nabízené) ceně 

 

Záruční servis 

Požadavky  na  evropské  zastoupení  prodávajícího  s  plnou  technickou  podporou  a  navíc 

servisní zajištění v ČR. Servis  je zajištěn autorizovanou firmou disponující minimálně  jedním 

technikem s akreditací výrobce. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
PRAHA & EU        
INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI   Strana 10 z 10 

 

 

Příloha č 3. Subdodavatelé: 


